REQUERIMENTo nº          192/2007

                       Assunto: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS LOCALIZADOS NA RUA FRANCISCO ULHANI, nO JARDIM MÉXICO, PARA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E PASSEIO PÚBLICO EM SEUS IMÓVEIS.
                        Senhor Presidente:

                        REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de se notificarem os proprietários de terrenos localizados na Rua Francisco Ulhani, no Jardim México, no sentido de que efetuem limpeza de suas propriedades e executem o serviço de calçamento.

                        Ocorre que, em especial no terreno localizado entre o n° 128 da referida rua e uma viela, aparecem freqüentemente ratos, insetos e animais peçonhentos, sendo que a limpeza do mesmo traria maior tranqüilidade aos moradores vizinhos. Além disso, a execução de calçadas dos terrenos dessa rua se faz também necessária, posto que a carência dessas tem trazido vários transtornos aos transeuntes do local.

Sala das sessões,  25 de abril de 2007.
EDVALDO HUNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS